
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 32 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

23  сентября 2021 года  № 35-11 

 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалобы Дашкевича Р.Б. 

 

В Территориальную избирательную комиссию № 32 (далее - ТИК № 32) 

поступила жалоба от наблюдателя Дашкевича Романа Борисовича. 

В обоснование указано, что членами с правом решающего голоса участковой 

комиссии избирательного участка № 133 (далее – УИК № 133), а также 

службой охраны порядка была ограничена возможность выхода из помещения 

для голосования по причине необходимости «ограничения возможности ходить 

по институту». По мнению Заявителя, данное обоснование не может являться 

уважительным, хотя и ограничение передвижения было временным. 

Рассмотрев указанную жалобу ТИК № 32 пришла к следующему. 

Учитывая то обстоятельство, что указанная жалоба не подтверждена 

фактическими доказательствами, а также отсутствие просительной, 

мотивационной части Территориальная избирательная комиссия № 32 

не находит оснований для принятия мотивированного решения по указанной 

жалобе. 

На основе вышеизложенного Территориальная избирательная комиссия 

№ 32 р е ш и л а :  

1. Оставить жалобу без удовлетворения.  

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 



3. Довести настоящее решение до сведения Дашкевича Р.Б. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 32 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 32 Воронина В.Ю. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

 

В.Ю. Воронин 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

 

М.Е. Зарецкая 

 

 


